

ПЛАН НАУКОВОЇ І МІЖНАРОДНОЇ ДІЯЛЬНОСТЕЙ Факультету української філології, культури і мистецтва на 2023 рік

СПИСОК СКОРОЧЕНЬ

ФУФКМ	Факультет української філології, культури і мистецтва	НМНР	Науково-методична та навчальна робота
КІК	Кафедра інформаційних комунікацій	НМСГРЛ	Науково-методична, соціально-гуманітарна робота та лідерство
КУЛКГ	Кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства		
КУМ	Кафедра української мови	НП	Наукові працівники
КСЛ	Кафедра світової літератури	НПП	Науково-педагогічні працівники
ІКТ	Інформаційно-комунікаційні технології	НТСАДМВ	Наукове товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених
НР	Наукова робота	РСС	Рада студентського самоврядування

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальні
НАУКОВА СТРАТЕГІЯ			
Розвиток дослідницької культури			
1.	Обговорення, затвердження і реєстрація нових наукових тем кафедр	лютий	Заступник декана з НР, КУМ, КІК
2.	Реалізація колективних та індивідуальних досліджень, зокрема в межах наукових тем кафедр. Виконання пролонгованої кафедральної теми: «Типологія ідентичностей у художньому і критичному дискурсах» (реєстраційний номер 0117U005200)	упродовж року	Заступник декана з НР, КУЛК, КСЛ, КУМ, КІК
3.	Розвиток дослідницької культури і продукування нових наукових знань за напрямками наукових шкіл ФУФКМ. Відкриття нових наукових шкіл	лютий – травень	Заступник декана з НР, керівники наукових шкіл
4.	Підвищення публікаційної активності науково-педагогічних і наукових працівників Факультету, зокрема й у виданнях, що індексуються у міжнародних наукометричних базах даних Scopus та Web of Science	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр

5.	Сприяння зростанню кількості цитувань науково-педагогічних і наукових працівників (h-індекс), індексованих у наукометричних базах Scopus та Web of Science	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
6.	Розширення наукових контактів науково-педагогічних і наукових працівників через соціальну мережу ResearchGate	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
7.	Активне оприлюднення наукових матеріалів у пошуковій системі Google Scholar (Google Академія). Зростання показника цитування профілів працівників у Google Академії	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
8.	Оформлення патентів і свідоцтв про реєстрацію авторського права на об'єкти інтелектуальної власності	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
9.	Популяризація результатів досліджень через е-ресурси (офіційний веб-сайт Університету, е-журнали, е-репозиторій, Research Gate, соціальні мережі)	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр, помічник декана з ІКТ
10.	Вчасне наповнення Інституційного репозиторію новими науковими досягненнями науково-педагогічних і наукових працівників	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
11.	Професійний розвиток і підвищення кваліфікації науково-педагогічних і наукових працівників	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
12.	Розвиток дослідницьких умінь, формування дослідницької культури здобувачів освіти і наукових ступенів (студентів, магістрантів, аспірантів, докторантів)	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр, гаранті ОП, ОНП 035 Філологія, керівники наукових робіт
13.	Методичний семінар для магістрантів, аспірантів і молодих викладачів «Модель роботи молодого науковця: від написання конспектів лекцій досамостійного викладу наукової проблематики»	березень	Заступник декана з НР, НТСАДМВ
14.	Дотримання принципів академічної доброчесності науково-педагогічними і науковими працівниками, аспірантами, докторантами і студентами	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
Підготовка кадрів вищої кваліфікації. Аспірантура, докторантура. Спеціалізовані вчені ради Університету			
15.	Створення спеціалізованих вчених рад для разових захистів здобувачів на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальностей: 035 Філологія; 011 Освітні, педагогічні науки	квітень	Заступник декана з НР, КУЛКГ, КУМ
Наукова діяльність здобувачів вищої освіти			
16.	VIII Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, магістрантів, аспірантів і молодих учених «Актуальні проблеми літературознавства й мовознавства»	листопад	Заступник декана з НР, Наукове товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих учених

17.	IX Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, магістрантів, аспірантів і молодих учених «Бібліотека, книга та медіа в сучасній культурі»	листопад	Заступник декана з НР, КІК
Підвищення якості наукових періодичних видань			
18.	Моніторинг наукових періодичних видань ФУФКМ у частині виконання вимог щодо входження у наукометричні бази Scopus / Web of Science	упродовж року	Заступник декана з НР, головні редактори, випускові редактори
19.	Підвищення якості фахових видань «Літературний процес: методологія, імена, тенденції», «Синопис: текст, контекст, медіа»	упродовж року	Заступник декана з НР, головні редактори, випускові редактори
Наукові конференції, видання монографій та інші заходи			
20.	Міжрегіональний науковий семінар «Людина – мова – культура в сучасномулінгвістичному дискурсі»	27 квітня	Заступник декана з НР, КУМ
21.	Всеукраїнська (з міжнародною участю) наукова конференція «Літературний процес: від колонізованої нації до нації переможців»	28 квітня	Заступник декана з НР, КУЛКГ
22.	Відкриття й організація роботи «Лабораторії постколоніальних студій»	травень	Заступник декана з НР, КСЛ
23.	Всеукраїнський круглий стіл з міжнародною участю «Українська література повномасштабної війни: трансформація ідентичностей»	травень	Заступник декана з НР, КУЛКГ
23.	Колективна монографія «Горизонти інтерпретацій»	листопад	КСЛ
24.	XVI Грінченківські читання «Епоха Грінченка: просвіта, нація, ідентичність»	09 грудня	Заступник декана з НР, КУЛКГ
МІЖНАРОДНА ДІЯЛЬНІСТЬ			
Міжнародні грантові проєкти та програми, академічна мобільність			
25.	Моніторинг національних і міжнародних грантових проєктів і програм академічної мобільності, ознайомлення з ними потенційних виконавців	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
26.	Сприяння участі науково-педагогічних і наукових співробітників та здобувачів у грантових проєктах і програмах	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр, НПП, НТСАДМВ ФУФКМ
Встановлення, підтримка, розвиток партнерських зв'язків з міжнародними інституціями в Україні і за кордоном			
27.	Пошук потенційних міжнародних партнерів та підписання з ними двосторонніх угод про співпрацю	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр
28.	Продовження співпраці з міжнародними партнерами відповідно до підписаних угод	упродовж року	Заступник декана з НР, завідувачі кафедр

29.	Гостьова лекція Надії Кісс (Інститут славістики Гіссенського університету імені Юстуса Лібіха)	травень	КСЛ
Сприяння навчанню іноземних громадян			
30.	Постійне оновлення англomовної версії сайту ФУФКМ для надання інформації про правила прийому, перебування, навчання, проживання слухачів підготовчого відділення для іноземців	упродовж року	Заступник декана з НР, КУМ
31.	Українсько-польський методологічний семінар із гуманітаристики для здобувачів другого (магістерського) і третього (освітньо-наукового) рівнів освіти	упродовж року	Заступник декана з НР, КУЛКГ; співорганізатор – Гданський університет (Республіка Польща)
32.	Огнев'юківські читання: II Міжнародний науковий форум «Лінгвофілософський підхід до мови: основні напрями і парадигми»	10 квітня	Заступник декана з НР, КУМ; співорганізатор – Краківський педагогічний університет (Республіка Польща)
РОЗВИТОК ПЕРСОНАЛУ			
33.	Організація і проведення тренінгового навчання для науково-педагогічних працівників Університету «Пригости розмовою українською мовою...» з метою підвищення рівня володіння державною мовою	січень – травень вересень – грудень	КУМ
34.	Серія тренінгових програм із розвитку персоналу: ЕНК в умовах воєнного часу: розробка, вдосконалення, сертифікація	лютий	Заступник декана з НМНР
35.	Майстер-клас для науково-педагогічних працівників з організації роботи вновооблаштованих аудиторіях для змішаного навчання	лютий	Помічник декана з ІКТ
36.	Академічна доброчесність: використання ресурсу StrikePlagiarism.com для перевірки студентських наукових робіт на наявність запозичень	травень	Помічник декана з ІКТ
37.	Проект «Рівновага в умовах змін» (серія тренінгових програм із формування соціально-психологічного клімату колективу ФУФКМ в умовах війни)	упродовж року	Заступник декана з НМСГРЛ, НПП